Num. 104

Boletin Oficial de Aragoén 14/05/2021

DEPARTAMENTO DE SANIDAD

ORDEN SAN/495/2021, de 30 de abril, por la que se aprueba la actualizacién de la Carta
de Servicios al ciudadano del Banco de Sangre y Tejidos de Aragén.

La Ley 5/2013, de 20 de junio, de calidad de los Servicios Publicos de la Administracién de
la Comunidad Auténoma de Aragén, dedica el capitulo IV del titulo Il a regular las Cartas de
Servicios en el ambito de la Comunidad Auténoma de Aragdn, estableciendo en el articulo
20.4 del citado precepto legal que deberan ser aprobadas mediante Orden del Consejero del
que dependa el érgano, centro o unidad prestador del servicio.

Por su parte, el articulo 5 del Decreto 115/2012, de 8 de mayo, del Gobierno de Aragén,
por el que se regulan las Cartas de Servicios, establece que las Secretarias Generales Téc-
nicas de los Departamentos y los érganos equivalentes de los organismos publicos son los
responsables de la elaboracion de las Cartas de Servicios y del cumplimiento de sus conte-
nidos.

En consecuencia, visto el proyecto de Carta de Servicios de la entidad publica aragonesa
del Banco de Sangre y Tejidos formulado por la Secretaria General Técnica del Departamento
de Sanidad y el informe emitido por la Inspeccion General de Servicios, resuelvo:

Primero.— Aprobar la Carta de Servicios de la entidad publica aragonesa del Banco de
Sangre y Tejidos que figura como anexo a la presente Orden y dejar sin efecto la carta apro-
bada por Orden de 29 de diciembre de 2015, del Consejero de Sanidad, y su correccion de
errores.

Segundo.— Acordar la publicacion simultanea de esta Orden en el “Boletin Oficial de
Aragon” y en la web del Gobierno de Aragoén.

Tercero.— En los cinco dias siguientes a la aprobacion de esta Orden se remitira copia de
la misma a la Inspeccidon General de Servicios, para su integracion en el repositorio electré-
nico establecido al efecto.

Cuarto.— Esta Orden producira sus efectos desde la fecha de publicacion en el “Boletin
Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 30 de abril de 2021.

La Consejera de Sanidad,
SIRA REPOLLES LASHERAS

24085

csv: BOA20210514032



Num. 104 Boletin Oficial de Aragoén 14/05/2021
= GOBIERNO Via Unversias, 36 - 8 lanta
—_—-— DE ARAGON 50071 Zaragoza (Zaragoza)

Departamento de Sanidad

ANEXO
CARTA DE SERVICIOS DE LA ENTIDAD PUBLICA ARAGONESA DEL BANCO DE
SANGRE Y TEJIDOS

1. PRESENTACION
Mision:
Proporcionar los componentes sanguineos, tejidos de origen humano y leche materna
requeridos por la poblacion aragonesa, obtenidos y procesados con criterios de suficiencia,
calidad, equidad y eficiencia
Vision:
Ser una organizacion basada en la innovacion donde el desarrollo de actividad tenga como
base conocimientos cientifico-técnicos altamente especializados que le permita ser
referente en ambito de donacién y procesamiento de sangre, tejidos y leche maternal en
Aragon
2. DATOS DE IDENTIFICACION
Denominaciéon del Centro: Entidad Publica Aragonesa del Banco de Sangre y
Tejidos
Departamento de adscripcion: Departamento de Sanidad
Direccion: Calle Ramoén Salanova, 1 — 50017 Zaragoza
Direccion Electronica: bsta@aragon.es
Pagina Web: www.bancosangrearagon.org
Teléfono: 900 102 841 (atencion al donante) Fax:
876 764 321
Horario de atencion al publico:
De lunes a viernes: 8:00 — 21:00 horas
Sabados: 8:30 — 14:00 horas
Medios de transporte publico préximos al centro:

— Autobuses 38, 33 (otras lineas proximas: 22, 53, 42, Ci1, Ci2).

— Estacionamiento de bizi Zaragoza: 117 Avda. Duquesa Villahermosa.- Avda.

Juan Carlos .

24086

csv: BOA20210514032



Num. 104

Boletin Oficial de Aragoén

14/05/2021

NN

Mapa geografico de localizacion:

rt
P
& o
4'}' _ﬁe'p A ‘;1‘5,
¥ Vgl iy
L~
E
= af = ,3‘? i
\ - o
P Ot o4
= =3
19., Banco de Sangre
Y T
g )
L ] S
“_“.1.\# E :%t‘n
wr\.ﬂ' \b‘f Q“
% .f. Fapay,
=, =
4 7y
% % I §
"‘n"’ " ot d =
o ol 25
—_— i “ /

3. PRINCIPALES NORMAS QUE REGULAN LA PRESTACION DE SERVICIOS OBJETO

DE LA PRESENTE CARTA

— Ley 3/2005, de 12 de mayo, de creacion de la Entidad Publica Aragonesa del

Banco de Sangre y Tejidos.

— Real Decreto 1088/2005, de 16 de septiembre, por el que se establecen los requisitos
técnicos y condiciones minimas de la hemodonacion y de los centros y servicios

de transfusion.

— Real Decreto-ley 9/2014, de 4 de julio, por el que se establecen las normas de calidad
y seguridad para la donacion, la obtencion, la evaluacion, el procesamiento,
preservacion, el almacenamiento y la distribucion de células y tejidos humanos y

la

se aprueban las normas de coordinacion y funcionamiento para su uso en humanos.

4. RELACION DE LAS PRESTACIONES O SERVICIOS DISPENSADOS

Servicios de Atencion Directa al Donante:
— Informacién acerca de la donacién de sangre y componentes.

— Actuaciones relacionadas con la promocién de la donacion de sangre y

componentes.

24087

csv: BOA20210514032



Num. 104

Boletin Oficial de Aragoén

14/05/2021

NN

Atencioén al donante en el proceso de la hemodonacion.

Vigilancia e informacién acerca de las incidencias que se puedan detectar en los
analisis practicados en las donaciones.

Informacion y promocién relativa a la donacién de leche maternal.

Informacion y promocion relativa a la donacion de tejidos

Informacion y promocion relacionada con el Registro Espafiol de Donantes de
Médula Osea de aquellos donantes captados en Aragon.

e Servicios a los ciudadanos relacionados con la actividad efectuada en el Banco de Sangre
y Tejidos de Aragon.

— Garantizar la disponibilidad de componentes sanguineos para aquellos

pacientes que los necesiten.

— Proporcionar leche humana como soporte nutricional para satisfacer las

demandas requeridas por los nifios de bajo peso dependientes de los Centros
Sanitarios aragoneses en los que esta indicado dicho tratamiento.

— Realizar un adecuado procesamiento de los tejidos de origen humano

obtenidos para su implantacion en los pacientes indicados.

— Todos los procedimientos desarrollados en el Banco de Sangre y Tejidos de

Aragon para el procesamiento, el almacenamiento y la distribucion de
componentes sanguineos, tejidos y leche materna estan orientados a la
obtencion de productos con las maximas garantias de calidad y seguridad.

5. DERECHOS DE LOS CIUDADANOS EN RELACION CON LOS SERVICIOS
PRESTADOS

1.

A ser informados de manera suficiente, adecuada y comprensible respecto al
significado y al procedimiento de la donacién de sangre, asi como de la donacion de
leche humana, médula ésea (progenitores hematopoyéticos) y tejidos.

A mantener la privacidad de los datos recopilados, atendiendo a la normativa vigente.

Al procesamiento de los productos obtenidos con las maximas garantias de calidad
y seguridad.

A ser informados en caso de la deteccion de incidencias en los analisis de
verificacion de los productos donados.

A la inclusion de los donantes en los registros adecuados de progenitores
hematopoyeticos, en el Registro Espafiol REDMO de Donantes de Médula Osea y
Cordones.

A recibir como tratamiento de soporte los componentes sanguineos, tejidos humanos
y leche materna en aquellos casos en que se encuentren indicados.

24088

csv: BOA20210514032



Num. 104

Boletin Oficial de Aragoén 14/05/2021
-_—
[—
—_——
6. LIBRO DE QUEJAS Y SUGERENCIAS DE LA ADMINISTRACION DE LA COMUNIDAD
AUTONOMA DE ARAGON
Se puede acceder al libro de quejas y sugerencias de la Administracion de la
Comunidad Autonoma de Aragon en los siguientes lugares:
— Estas dependencias.
— Todas las oficinas de informacion, oficinas delegadas y delegaciones
territoriales del Gobierno de Aragon.
— Internet, en la pagina web del Gobierno de Aragén http://www.aragon.es/.
7. COMPROMISOS DE CALIDAD QUE SE ASUMEN, INDICADORES DE CALIDAD Y
MODOS DE MEDICION
COMPROMISOS DE CALIDAD INDICADORES MEDICION
Alcanzar un grado de satisfaccion
superior a 8 (escala de 1 a 10) de los Puntuacién  media
. Encuesta de
donantes de sangre y madres obtenida en la . L
satisfaccion
donantes de leche respecto a los encuesta
servicios ofrecidos
NG
Celebrar 3 campafias anuales de umer? de
., . campanas de
promocion de la donacién de sangre, . . Base de Datos
" promocion realizadas
tejidos y leche ~
al afio
Realizar colectas programadas para Numero de municipios
hacer accessible la donacion de en los que se ha
. . Base de Datos
sangre en el 30% de los municipios realizado las colectas de
aragoneses. donacion de sangre
8. SISTEMAS DE PARTICIPACION Y COLABORACION DE LOS CIUDADANOS EN LA
MEJORA DE LA PRESTACION DEL SERVICIO
La participacion de los donantes en la mejora de la prestacion del servicio se realiza a
través de:

24089

csv: BOA20210514032



Num. 104 Boletin Oficial de Aragoén 14/05/2021

NN

— Los mecanismos de coordinacion y comunicacion con las diferentes Hermandades
y Asociaciones de Donantes.

— Los instrumentos habilitados a tal fin en las vias de comunicacién digital del Banco
de Sangre y Tejidos de Aragén (comentarios y formularios de contacto de la pagina
web, comentarios en las cuentas de redes sociales Facebook, Twitter e Instagram,
correo electronico).

— Hojas de quejas y sugerencias a disposicion del donante en el hall de la Entidad y
puntos de donacion.

Las opiniones y consideraciones de los usuarios seran tenidas en cuenta en el proceso de
revision de esta carta de servicios.

9. MEDIDAS ADOPTADAS EN RELACION CON LA PROTECCION DEL MEDIO
AMBIENTE, LA SALUD LABORAL, LA IGUALDAD DE GENERO O LA CALIDAD
DEL SERVICIO:

En el Banco de Sangre y Tejidos de Aragon consideramos que la calidad y la sostenibilidad
medioambiental son estratégicos para la organizacion.

1. Certificacion ISO 9001:2015
Certificacion del Sistema de Calidad de acuerdo con los criterios de la Norma SO

9001.

e EIl Banco de Sangre y Tejidos de Aragon dispone de la certificacion,
otorgada por AENOR Yy esta certificado desde noviembre de 2009.

e ElIBanco de Leche Materna, se inauguré en marzo de 2011 cuya certificacion se
obtuvo en septiembre de 2012. Se renueva cada 3 afos y se revisa anualmente.

2. Estandares de acreditacion en Transfusion Sanguinea. Comité de
Acreditacion en Transfusion (CAT) (52 Edicion 2019) Fundacién Espanola
de Hematologia 'y Hemoterapia. Sociedad Espanola de Transfusion
Sanguinea.

El CAT, conforme a los Estandares de Acreditacion en Transfusién Sanguinea
, acredita: el Sistema de Gestion de la Calidad, la donacion y la extraccion de sangre,
la aféresis, la autotransfusion, el analisis, la produccion de componentes sanguineos, el
almacenamiento, la distribucion y la practica transfusional del Banco de Sangre y Tejidos
de Aragon.

El programa de auditorias CAT se inici6 en 2010 y supuso la acreditacion (CAT 42
Edicion 2012), segun estos estandares del Sistema de Calidad y del manual de
procedimientos de las diversas unidades del Banco de Sangre.

La acreditacion CAT corresponde a cada una de las unidades auditadas, se renueva
cada 3 anos y se revisa anualmente.

24090

csv: BOA20210514032



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/486/2021, de 10 de mayo, por la que se adoptan medidas excepcionales en relación con el plazo de ingreso de la Tasa Fiscal sobre el Juego relativa a las máquinas recreativas con premio o de azar.
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	CORRECCIÓN de errores de la Orden CDS/391/2021, de 15 de abril, por la que se distribuyen funciones y responsabilidades en materia de prevención de riesgos laborales entre los diferentes órganos del Instituto Aragonés de Servicios Sociales.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 3 de mayo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso de méritos, fase de concurso y de resultas, para la provisión de puestos de Jefe de Negociado (Calidad) de esta Universidad.
	RESOLUCIÓN de 4 de mayo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad con plaza vinculada a D.ª Elena García Martín.
	RESOLUCIÓN de 4 de mayo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso de méritos, fase de concurso y de resultas, para la provisión de puestos de trabajo de Jefe de Negociado Académico de esta Universidad.
	RESOLUCIÓN de 4 de mayo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso de méritos, fase de concurso y de resultas, para la provisión de puestos de trabajo de Jefe de Negociado Administrativo de esta Universidad.
	RESOLUCIÓN de 5 de mayo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso de méritos, fase de concurso y de resultas, para la provisión de puestos de trabajo de Jefe de Negociado (Departamentos) de esta Universidad.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 10 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para
	RESOLUCIÓN de 10 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 5 de mayo de 2021, de la Directora General de Personal, por la que se modifica la Resolución de 22 de abril de 2021, de la Directora General de Personal, por la que se determina la composición de los Tribunales correspondientes al procedimie

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 6 de mayo de 2021, del Secretario General Técnico del Departamento de Sanidad, por la que se convoca la elaboración de listas supletorias en Huesca, Teruel y Zaragoza, para la provisión con carácter interino de puestos de trabajo correspondi

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 3 de mayo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Medio de apoyo a la investigación (LB) en el Departamento de Informática e Ingeniería de Sistemas de 
	RESOLUCIÓN de 5 de mayo de 2021, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Especialista de Gestión de la Investigación (LC) en el Instituto Mixto de Nanociencia y Materiales de Aragón 

	AYUNTAMIENTO DE TAUSTE 
	RESOLUCIÓN de 29 de abril de 2021, del Ayuntamiento de Tauste, de convocatoria concurso de movilidad interadministrativa para la provisión de una plaza de Policía Local vacante en el Ayuntamiento de Tauste.

	AYUNTAMIENTO DE UTEBO 
	RESOLUCIÓN de 3 de mayo de 2021, del Ayuntamiento de Utebo (Zaragoza), por la que se anuncia la Oferta de Empleo Público para el ejercicio 2021.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/487/2021, de 3 de mayo, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 21 de abril de 2021, por el que se declara urgente la ocupación de los bienes y derechos afectados por las obras del proye
	ORDEN VMV/488/2021, de 7 de mayo, por la que se convocan subvenciones para la rehabilitación de accesibilidad en edificios y viviendas, correspondientes al Plan de Vivienda 2018-2021.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/489/2021, de 30 de abril, por la que se trasladan enseñanzas establecidas en la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación, en centros docentes públicos no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón, para el curso 2021-2022.
	RESOLUCIÓN de 28 de abril de 2021, del Director Gerente del Instituto Aragonés de Empleo y de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se establece el número de vacantes en los cursos de preparación de las pruebas para la obtención del 
	RESOLUCIÓN de 29 de abril de 2021, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se establece el número de plazas ofertadas en educación secundaria para personas adultas en centros públicos de la Comunidad Autónoma de Aragón para el curso

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/490/2021, de 28 de abril, por la que se aprueba la declaración de utilidad pública del monte denominado “Algezares o Rambla de la Chulilla”, perteneciente al Ayuntamiento de Cedrillas (Teruel) y situado su término municipal, formado por el monte
	ORDEN AGM/491/2021, de 28 de abril, por la que se aprueba la declaración de utilidad pública del monte denominado “Sierra Baja y Sierra Alta”, perteneciente al Ayuntamiento de Cedrillas (Teruel) y situado su término municipal, formado por los montes conso
	ORDEN AGM/492/2021, de 29 de abril, por la que se convocan subvenciones públicas en el área de influencia socio-económica del Parque Nacional de Ordesa y Monte Perdido, de acuerdo con lo previsto en el Real Decreto 1229/2005, de 13 de octubre, para el año
	ORDEN AGM/493/2021, de 3 de mayo, por la que se convocan subvenciones destinadas a la bonificación de los intereses generados por los préstamos a los titulares de explotaciones agrícolas de cultivos bajo invernadero de Aragón y de olivar de Teruel y Zarag
	ORDEN AGM/494/2021, de 6 de mayo, que modifica la Orden AGM/172/2021, de 11 de marzo, por la que se establecen las medidas para la presentación de la “Solicitud Conjunta” de ayudas de la Política Agrícola Común para el año 2021.
	RESOLUCIÓN de 14 de octubre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 1 de octubre de 2013, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integr
	RESOLUCIÓN de 22 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el proyecto de planta fotovoltaica denominada Fraga 2, en el términ
	RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Aislada Número 11 del Plan General de Ordenación Urbana de Pin
	RESOLUCIÓN de 23 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental de la solicitud de ampliación del Proyecto de explotación “Mina La Dehesa” número 5.420, para recursos de la Secció
	RESOLUCIÓN de 24 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modificación puntualmente la Resolución de 19 de noviembre de 2013, para una explotación porcina de producción de lechones, con capacidad para 3.024 cerdas rep
	RESOLUCIÓN de 11 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Agricola Ganadera Barón, SL, con NIF B22387013, con códig

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/495/2021, de 30 de abril, por la que se aprueba la actualización de la Carta de Servicios al ciudadano del Banco de Sangre y Tejidos de Aragón.



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO TRES DE TERUEL
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 3 de Teruel, relativo a Juicio Verbal número 183/2019.


	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	EXTRACTO de la Orden VTM/488/2021, de 7 de mayo, por la que se convocan subvenciones para la rehabilitación de accesibilidad en edificios y viviendas, correspondientes al Plan de Vivienda 2018-2021.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	EXTRACTO de la Orden AGM/492/2021, de 29 de abril, por la que se convocan subvenciones públicas en el área de influencia socio-económica del Parque Nacional de Ordesa y Monte Perdido, de acuerdo con lo previsto en el Real Decreto 1229/2005, de 13 de octub
	EXTRACTO de la Orden AGM/493/2021, de 3 de mayo, por la que se convocan subvenciones destinadas a la bonificación de los intereses generados por los préstamos a los titulares de explotaciones agrícolas de cultivos bajo invernadero de Aragón y de olivar de
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto de ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 4.179 plazas (5
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada de proyecto de ampliación de la planta de tratamiento de residu
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Cordel de los Serranos” y “Vereda de Tosos a Azuara”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragó
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la renovación de la ocupación temporal de terrenos, autorizada en el Expediente INAGA 500101/56/2006/02372, en la vía pecuaria “Vereda de Caulor”, de titularid
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la renovación de la ocupación temporal de terrenos, autorizada por Resolución de 8 de agosto de 2001 de la Dirección General del Medio Natural (Expte. VP 20/00
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente de concesión de uso privativo del dominio público forestal sobre terrenos pertenecientes al monte de utilidad pública 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ampliación de la ocupación temporal de terrenos, autorizada en los expedientes INAGA 500101/56/2009/08378 e INAGA 500101/56/2018/03989, en las vías pecuaria
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental de construcción de una explotación porc
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Colada del Tomargo”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el término municipal de Castel
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la renovación de la ocupación temporal de terrenos, autorizada en el expediente INAGA 220101/56/2008/05677, en las vías pecuarias “Cañada Real de Callén a Alcu
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Zaragoza, organizado por Aratria Asesores SL, conforme a lo establecido por la legislación vigente 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de modificación del trazado de la vía pecuaria “Colada de La Figuera”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón en el municipio de Binéf

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Director General de Transformación Digital, Innovación y Derechos de los Usuarios, por el que se somete a audiencia e información pública el proyecto de Decreto por el que se crean y regulan la Comisión de Garantía y Evaluación y el Registro d

	AYUNTAMIENTO DE CANFRANC 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Canfranc y el propietario del edificio conocido como “Hotel Ara”, relativo a la aprobación definitiva del convenio urbanístico de planeamiento y de gestión urbanística.

	AYUNTAMIENTO DE GRAÑÉN
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Grañén, por la que se aprueba inicialmente expediente de autorización especial de construcciones en suelo no urbanizable.




